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Beantwortung einer Anfrage nach 8 4 der Geschaftsordnung
offentlicher Teil

Gremium Datum

Bezirksvertretung 9 (Milheim) 06.09.2021

E-Scooter und deren Abstellung auf éffentlichen Flachen
hier: Anfrage des Einzelmandatstragers Hengstenberg (AfD) zur Sitzung der Bezirksvertretung
Milheim am 06.09.2021, TOP 7.2.5

1. ,Gibt es in den Nutzungs-Bestimmungen der Verleiher Vorgaben zur Abstellung, die sich strafrechtlich einfordern lassen?

2. Ist es fur die Zukunft vorgesehen, im Stadtgebiet Stellflachen zu definieren, wo eine Einsammlung erleichtert wirde?

3. Einige Stadte erwagen ein Verbot der E-Scooter, inwieweit hat die Stadt Kéln dazu eine Diskussion gefuhrt?

4. Gibt es Verhandlungen zwischen den Verleih-Firmen und der Verwaltung Uber das kinftige Erscheinungsbild der E-Scooter Nutzung?

5. Weristim Falle zustandig, wenn es um das Aufrdumen bzw. Abtransportieren geht?“

Antwort der Verwaltung:

Zu Frage 1.

Die Abstellung durch Kunden regelt die Stral3enverkehrsordnung. Hiernach sind E-Scooter beim Abstellen den Fahrradern gleichgestellt. Eine Behinderung des flieRenden Verkehrs darf nicht auftreten.
VerstolRe im Rahmen der StVO kénnen durch den Verkehrsdienst geahndet werden.

Zu Frage 2.:

Die Verwaltung hat zundchstin der Innenstadt erste ausgewiesene Flachen fur E-Scooter eingerichtet. Mit den gewonnenen Erfahrungen werden zukinftig bedarfsgerecht weitere Parkpléatze ausgewiesen. Dies erfolgt dann perspektivisch auch in den Stadtbezirken auf3erhalb der Innenstadt.

Zu Frage 3.:

Die wenigsten Stadte diskutieren ein komplettes Verbot der E-Scooter. Verleihsysteme sind ein wichtiger Bestandteil stadtischer Mobilitat und werden taglich von einer Vielzahl an Birgerinnen und Burgern genutzt. Diese Mobilitatsformen erfreuen sich einer immer gro3eren Beliebtheit und besonders der E-Scooter-Markt ist einer grofden Dynamik unterworfen. Die Aufgabe der Stadt KoIn ist es, diesen dynamischen Prozess zum einen fachlich und planerisch zu begleiten und vor allem durch zukunftsfahige Entscheidungen aktiv zu gestalten.
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Zu Frage 4.:
Die Verwaltung hat zu jedem Anbieter einen direkten Ansprechpartner. Es finden regelmafig Netzwerkpartnertreffen zwischen Verwaltung, Polizei und Anbieter statt. Dartiber hinaus erfolgt seit Ende Juli ein wochentlicher Abstimmungstermin mit allen in KéIn téatigen Anbietern, um die neuen Vorgaben zu diskutieren und abzustimmen. Erste Mal3hahmen konnten bereits umgesetzt werden. So wurden beispielsweise die Abstellverbotszonen erweitert und auf jedem E-Scooter steht mittlerweile eine Kontaktmoglichkeit zum direkten Melden von falsch abgestellten E-Scootern.

Zu Frage 5.:

Sowohl die Bergung aus dem Rhein, als auch die Umstellung und Neuverteilung von E-Scootern obliegt dem operativen Geschéft der Anbieter.
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